

Referat fra foreldremøte 6.trinn, 5.mars 2024

1. Læringsmiljøet i klassen- Stian- gjennomgang av læringsmiljøet i fjor- stygt språk, stygge kommentarer, ekskludering. Det som vi var enige: ikke telefon i sosiale samlinger, beskjed til foreldre og til Stian om upassende meldinger.

Hvordan har det gått? Endring? Utfordring?

Innspill: Ikke Tik Tokk, Snapp, det er 13 års aldersgrense.

Stian: det har roet seg, ikke mer stygge ord, det var noen meldinger på TikTok som kan oppfattes negativt. Stian tolker det positivt, forklarer at det skyldes dårlig formulering.

Læringsmiljø 6.trinn- Som Stian opplever: har endret seg, mye mer samhold, stygge kommentarene er vekke, flinke å bygge hverandre opp, flinkere å tåle tap ved konkurranser, annerledes god gjeng. Litt forandring i relasjon mellom jentene, i fjor det var mye baksnakking, men mindre nå enn tidligere. Relasjoner mellom jenter 2 og 2, har forandret seg, fra år til år. Små ting blir for store, men nå er ganske rolig.

Innspill 1: sosiale medier har 13 år aldersgrense, men de lager egne sosiale medier, der de legger ut bilder og andre kan føle seg utestengt.

Innspill 2: bilder som legges ut på forskjellige grupper. Oppfordre å ta prat med barna om dette. Ikke greit å legge ut bilder av andre uten tillatelse.

Foreldreundersøkelse- litt om lekser- lite lekser, manglende lekser straffes ikke, leksearbeid hovedsakelig som repetisjon og mengdetrening. Foreldrene må følge opp for barnets beste.

Hva skal til for at barnet ditt skal trives bedre på skolen/ like skolearbeidet bedre?

Innspill:

Er det noe du ønsker bedre veiledning innen for å kunne hjelpe barnet ditt med skolearbeid? Innspill: -det går greit

Hvordan oppleve du det sosiale samspillet mellom elevene i klassen? Hva tror du kan bedre relasjonene mellom dem på skolen/fritiden? -Forslag til vennegruppe fra høst 2024. Forslag for å sette sammen disse gruppene: det må være noen i gruppen de kjenne godt, for at de har lyst å være med.

Ny skole:

-Lærere: 7.trinn Stian fortsetter, pluss noen time-lærere.

-Elever på 7.trinn, nye barn som kommer i klassen, ikke klar ennå.

-Målform: hvis det er 10 stykk som vil ha bokmål, klassen splittes.

-Betalt elevdugnad til våren? Det blir etter skoletid, pengene blir brukt på overnattingstur til sommer og trolig Kongeparken.

Bildefremvisning.

Klassekontakt fra høsten 2024: Marilyn (Emma Louise) og Silje (Isabell).